Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

НОВИЧИХИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.02.2022  № 107                                                                               с. Новичиха

О внесении изменений в решение

районного Собрания депутатов

от 26.12.2017 № 91 «Об утверждении

муниципальной программы «Комплексное

развитие систем коммунальной инфраструктуры

муниципального образования

Новичихинский район на 2018-2022 гг.»
В соответствии со ст. 30 Устава муниципального образования Новичихинский район, заслушав прилагаемую информацию начальника отдела ЖКХ Администрации района, районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение районного Собрания депутатов от 26.12.2017 года № 91 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Новичихинский район на 2018-2022 гг.»:

– приложение 1, 2, 3, 6 принять в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджету, налоговой и кредитной политике (Чистяков С.Г.).

3. . Направить прилагаемые изменения на подписание и обнародование в установленном порядке главе Новичихинского района.

Председатель районного

Собрания депутатов                                                                    В.И. Косач

Изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Новичихинский район на 2018-2022 гг.»

Утверждены

Решением районного

Собрания депутатов

от 18.02.2022 № 107
1. Внести изменения в приложение 1, принять его в новой редакции (прилагается);
2. Внести изменения в приложение 2, принять его в новой редакции (прилагается);
3. Внести изменения в приложение 3, принять его в новой редакции (прилагается);
4. Внести изменения в приложение 6, принять его в новой редакции (прилагается).
Глава района                                                                    С.Л. Ермаков

с. Новичиха

18.02.2022

№ 51
Приложение 1

Паспорт программы

	Наименование программы:
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Новичихинский район на 2018-2022 гг.

	Заказчик Программы:
	Администрация Новичихинского района

Россия, Алтайский край, с. Новичиха, ул. Первомайская 70

Глава Новичихинского района Ермаков Сергей Лукич

	Основные разработчики Программы:
	Россия, Алтайский край, с. Новичиха, ул. Первомайская, 70

Отдел ЖКХ Администрации района

	Цели и задачи Программы:
	Цель программы: обеспечение жителей района коммунальными услугами нормативного качества.

	Задачи программы:

	– снижение уровня износа основных фондов коммунальной инфраструктуры.
– полное и надежное обеспечение населения, объектов социальной сферы энергоресурсами по доступным, и вместе с тем стимулирующим энергосбережение ценам, снижение рисков и недопущение развития кризисных ситуаций в энергообеспечении МО;

– снижение удельных затрат на производство и использование энергоресурсов за счет рационализации их потребления, применения энергосберегающих технологий и оборудования;
– сокращение расходов на оплату энергоресурсов бюджетного и жилого сектора с помощью реализации энергосберегающих мероприятий;

– улучшение экологической ситуации на территории Новичихинского района

	Срок реализации Программы:
	2018-2022 гг.

	Объемы финансирования программы:
	Итого 27 061 637,71 руб., в том числе за счет средств:

– краевого бюджета – 9 563 153,25 руб.

– местного бюджета – 17 498 484,46 руб.

	2018 год:
	Итого 10 931 760,78 руб., в том числе за счет средств:

– краевого бюджета – 1 163 075,64 руб.

– местного бюджета – 9 768 685,14 руб.

	2019 год:
	Итого 7 695 420,26 руб., в том числе за счет средств:

– краевого бюджета – 5 701 834,44 руб.

– местного бюджета – 1 993 585,82 руб.

	2020 год:
	Итого 2 864 884,99 руб., в том числе за счет средств:

– краевого бюджета – 1 700 000,00 руб.

– местного бюджета – 1 164 884,99 руб.

	2021 год:
	Итого 4 569 571,68 руб., в том числе за счет средств:

– краевого бюджета – 998 243,17  руб.

– местного бюджета – 3 571 328,51 руб.

	2022 год:
	Итого 1 000 000,0 руб., в том числе за счет средств:

– краевого бюджета – 0,00 руб.

– местного бюджета – 1 000 000,00 руб.

	Ожидаемые результаты Программы:
	1. Снижение потерь энергетических ресурсов в сетях.
2. Снижение числа аварий на внутридомовых и наружных сетях тепло- и водоснабжения.
3. Увеличение сроков службы инженерных коммуникаций и оборудования.

	Целевые индикаторы и показатели программы

	– модернизация и реконструкция систем  теплоснабжения и водоснабжения.
– повышение качества производимых организациями коммунального комплекса товаров и оказываемых услуг;

	Ответственный исполнитель:
	начальник отдела ЖКХ Н.А. Федотова

Приложение № 2

Перечень

объектов, включенных в муниципальную Программу

руб.
	№ п/п
	Принадлежность, наименование объекта, место расположения
	Краткое описание видов СМР
	Финансирование

	Всего
	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Хоз. субъекты

	Капитальные вложения всего,

	27 061 637,71
	0,00
	9 563 153,25
	17 498 484,46
	0,00

	1. Финансирование 2018 год

	ИТОГО за год, в том числе:
	10 931 760,78
	0,0
	1 163 075,64
	9 768 685,14
	0,0

	1.1.
	МУП «Теплосервис»
	Приобретение топлива
	7 056 870,0
	0,0
	0,0
	7 056 870,0
	0,0

	1.2.
	Российская Котельная в с. Новичиха
	Замена котла
	416 614,35
	0,0
	0,0
	416 614,35
	0,0

	1.3.
	Котельная в с. Долгово
	Замена котла
	239 000,0
	0,0
	0,0
	239 000,0
	0,0

	1.4.
	Котельная в с. Токарево
	Замена котла
	239 000,0
	0,0
	0,0
	239 000,0
	0,0

	1.5.
	Котельная в с. Мельниково
	Замена котла
	292 000,0
	0,0
	0,0
	292 000,0
	0,0

	1.6.
	Образовательные учреждения, в оперативном управлении которых находятся котельные
	Подготовка к отопительному сезону
	84 364,95
	0,0
	0,0
	84 364,95
	0,0

	1.7.
	Капитальный ремонт скважины в с. Мельниково Новичихинского района

	Ремонт скважины в с. Мельниково
	1 174 823,89
	0,0
	1 163 075,64
	11 748,25
	0,0

	1.8.
	Российская котельная в с. Новичиха
	Поставка Дымососов ДН-6,3, 5,5 кВт (3 штуки)
	139 637,25
	0,0
	0,0
	139 637,25
	0,0

	1.9.
	Районный конкурс по благоустройству
	Премирование победителей
	20 000,0
	0,0
	0,0
	20 000,0
	0,0

	1.10
	Детский сад «Земляничка»
	Приобретение колосников
	9 700,0
	0,0
	0,0
	9 700,0
	0,0

	1.11
	МКОУ «Поломошенская СОШ»
	Замена водопроводной трубы в здании школы
	20 070,0
	0,0
	0,0
	20 070,0
	0,0

	1.12
	МКОУ «Поломошенская СОШ», филиал «Лобанихинская СОШ»
	Замена наружной трубы водопровода
	21 870,29
	0,0
	0,0
	21 870,29
	0,0

	1.13
	МКОУ «Мельниковская СОШ»
	Ремонт канализации
	3 500,0
	0,0
	0,0
	3 500,0
	0,0

	1.14
	Котельная в с. Долгово
	Монтаж котла
	55 866,05
	0,0
	0,0
	55 866,05
	0,0

	1.15
	Котельная в с. Токарево
	Монтаж котлов
	27 182,0
	0,0
	0,0
	27 182,0
	0,0

	1.16
	Комитет по экономике
	Приобретение инструментов и оборудования
	51 850,0
	0,0
	0,0
	51 850,0
	0,0

	1.17
	Комитет по экономике
	Приобретение прицепа тракторного ПТС-4
	35 000,0
	0,0
	0,0
	35 000,0
	0,0

	1.18
	МУП «Теплосервис»
	Субсидия на реализацию программных мероприятий в области теплоснабжения
	250 000,0
	0,0
	0,0
	250 000,0
	0,0

	1.19
	МУП «Теплосервис»
	Субсидия на возмещение затрат, связанных с  организацией теплоснабжения на территории района
	747 000,0
	0,0
	0,0
	747 000,0
	0,0

	1.20
	Новичихинская ДЮСШ
	Ремонт отопления
	47 412,0
	0,0
	0,0
	47 412,0
	0,0

	2. Финансирование 2019 год

	ИТОГО за год, в том числе:
	7 695 420,26
	0,0
	5 701 834,44
	1 993 585,82
	0,0

	2.1
	Российская Котельная в с. Новичиха
	Замена котла
	363 196,0
	0,0
	0,0
	363 196,0
	0,0

	2.2
	Российская котельная в с. Новичиха
	Замена тали электрической
	190 316,0
	0,0
	0,0
	190 316,0
	0,0

	2.3
	Больничная котельная в с. Новичиха
	Замена котла
	266 390,0
	0,0
	0,0
	266 390,0
	0,0

	2.4
	МКОУ «Поломошенская СОШ» (филиал «Лобанихинская ООШ»)
	Замена котла на котельной
	219 983,32
	0,0
	0,0
	219 983,32
	0,0

	2.5
	МАУ «Редакция газеты «Сельчанка»
	Замена котла
	116 097,0
	0,0
	0,0
	116 097,0
	0,0

	2.6
	капитальный ремонт теплотрассы в с. Новичиха
	Проверка сметной документации
	10 000,0
	0,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	2.7
	Водопроводные сети в пос. Веселая Дубрава
	Ремонт скважины
	1 794 120,0
	0,0
	1 776 178,8
	17 941,20
	0,0

	2.8
	МУП «Теплосервис»
	Ремонт теплотрассы по ул. Космонавтов, ул. Красноармейская в с. Новичиха
	3 965 308,73
	0,0
	3 925 655,64
	39 653,09
	0,0

	2.9
	Водоснабжение с. Долгово
	Замена электродвигателей
	31 200,0
	0,0
	0,0
	31 200,0
	0,0

	2.10
	МКОУ «Долговская СОШ»
	Замена дымососа Д-3,5
	18 650,0
	0,0
	0,0
	18 650,0
	0,0

	2.11
	МКОУ «Долговская СОШ»
	Строительство угольного склада, подготовка котельной к зиме
	72 608,29
	0,0
	0,0
	72 608,29
	0,0

	2.12
	МКОУ «Солоновская СОШ» (филиал Октябрьская СОШ)
	Строительство угольного склада, подготовка котельной к зиме
	25 488,36
	0,0
	0,0
	25 488,36
	0,0

	2.13
	МКОУ «Солоновская СОШ» (филиал Октябрьская СОШ)
	Замена водяного насоса
	44 000,0
	0,0
	0,0
	44 000,0
	0,0

	2.14
	МКОУ «Солоновская СОШ» (филиал Павловская СОШ)
	Ремонт водяных насосов (2 шт.)
	39 665,0
	0,0
	0,0
	39 665,0
	0,0

	2.15
	МКОУ «Солоновская СОШ» (филиал Павловская СОШ)
	Подготовка котельной к зиме
	10 122,20
	0,0
	0,0
	10 122,20
	0,0

	2.16
	МКОУ «Мельниковская СОШ» (филиал Токаревская СОШ)
	Подготовка котельной к зиме
	13 362,70
	0,0
	0,0
	13 362,70
	0,0

	2.17
	МКОУ «Солоновская СОШ»
	Подготовка котельной к зиме
	6 383,00
	0,0
	0,0
	6 383,00
	0,0

	2.18
	МКОУ «Поломошенская СОШ»
	Подготовка котельной к зиме
	15 462,40
	0,0
	0,0
	15 462,40
	0,0

	2.19
	МКОУ «Поломошенская СОШ» (филиал Лобанихинская ООШ)
	Подготовка котельной к зиме
	15 814,94
	0,0
	0,0
	15 814,94
	0,0

	2.20
	д/с № 1 «Искорка» (филиал д/с «Земляничка»)
	Подготовка котельной к зиме
	1 004,00
	0,0
	0,0
	1004,00
	0,0

	2.21
	МБОУ «Новичихинская СОШ»
	Ремонт водопровода к зданию Новичихинской школы № 2 по ул. Ленинская, 7
	8 941,50
	0,0
	0,0
	8 941,50
	0,0

	2.22
	МУП «Теплосервис»
	Разработка схем теплоснабжения,
	30 000,0
	0,0
	0,0
	30 000,0
	0,0

	2.23
	Районный конкурс по благоустройству
	Премирование победителей
	25 000,0
	0,0
	0,0
	25 000,0
	0,0

	2.24
	Субсидия на реализацию мероприятий, направленных на получение паспорта готовности района к зиме
	Промывка котлов, обследование дымовых труб
	325 986,82
	0,0
	0,0
	325 986,82
	0,0

	2.25
	МКОУ «Долговская СОШ»
	Приобретение поддува на котел
	9 750,00
	0,0
	0,0
	9 750,00
	0,0

	2.26
	МКОУ «Мельниковская СОШ»
	Ремонт водопровода
	4 790,00

	4 790,00

	2.27
	д/с № 1 «Искорка»
	Ремонт отопления
	2 480,0
	0,0
	0,0
	2 480,0
	0,0

	2.28
	МКОУ «Мельниковская СОШ» (филиал Токаревская СОШ)
	Установка котла (услуги газоэлектросварщика)
	7 000,0
	0,0
	0,0
	7 000,0
	0,0

	2.29
	МКОУ «Долговская СОШ»
	Установка котла (услуги газоэлектросварщика)

	8 000,0
	0,0
	0,0
	8 000,0
	0,0

	2.30
	МКОУ «Мельниковская СОШ» (филиал Токаревская СОШ)
	Приобретение насоса для котельной

	54 300,0
	0,0
	0,0
	54 300,0
	0,0

	3. Финансирование 2020 год

	ИТОГО за год, в том числе:
	2 864 884,99
	0,00
	1 700 000,00
	1 164 884,99
	0,00

	3.1.
	Больничная котельная, в с. Новичиха
	Ремонт теплотрассы, 200 м
	299 935,00
	0,00
	0,00
	299 935,00
	0,00

	3.2
	Российская котельная, в с. Новичиха
	Приобретение дымососов ДН-6,3 (2 шт.)
	100 980,00
	0,00
	0,00
	100 980,00
	0,00

	3.3
	Российская котельная, в с. Новичиха
	шлакоудалитель
	101 590,00
	0,00
	0,00
	101 590,00
	0,00

	3.4
	Российская котельная, в с. Новичиха
	Насос сетевой WILO BL
	143 823,52
	0,00
	0,00
	143 823,52
	0,00

	3.5
	Российская котельная, в с. Новичиха
	Многоступенчатый насос MHI 405
	50 177,36
	0,00
	0,00
	50 177,36
	0,00

	3.6
	Российская котельная, в с. Новичиха
	Приобретение котлов КВр

1,25 МВт – 2 шт.,
	666 670,00
	0,00
	660 003,3
	6 666,70
	0,00

	3.7
	Школьная котельная в с. Новичиха
	Приобретение котлов КВр

0,93 МВт – 2 шт.
	571 550,00
	0,00
	565 834,5
	5 715,50
	0,00

	3.8
	Котельные с. Долгово и с Павловка (школы)
	Приобретение котлов КВр

0,35 МВт – 2 шт.
	347 966,37
	0,00
	344 486,71
	3 479,66
	0,00

	3.9
	Российская котельная, в с. Новичиха
	Приобретение котельного оборудования (Насос сетевой WILO BL)
	152 000,00
	0,00
	129 675,49
	22 324,51
	0,00

	3.10
	Районный конкурс по благоустройству
	Премирование победителей
	24 710,00
	0,00
	0,00
	24 710,00
	0,00

	3.11
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом
	Приобретение аккумуляторов
	31 291,00
	0,00
	0,00
	31 291,00
	0,00

	3.12
	Российская котельная, в с. Новичиха

	Приобретение водяных насосов
	39 300,00
	0,00
	0,00
	39 300,00
	0,00

	3.13
	Комитет Администрации Новичихинского района по образованию
	Услуги газоэлектросварщика
	6 573,61
	0,00
	0,00
	6 573,61
	0,00

	3.14
	МКОУ «Долговская СОШ»
	Подготовка котельных к отопительному сезону
	136 583,48
	0,00
	0,00
	136 583,48
	0,00

	3.15
	МКОУ «Мельниковская СОШ» (филиал Токаревская СОШ)
	Подготовка котельных к отопительному сезону
	6 430,90
	0,00
	0,00
	6 430,90
	0,00

	3.16
	Новичихинский детский сад № 1 «Искорка» (филиал «Солнышко»)
	Подготовка котельных к отопительному сезону
	50 656,26
	0,00
	0,00
	50 656,26
	0,00

	3.17
	МКОУ «Солоновская СОШ» (
	Подготовка котельных к отопительному сезону
	3 518,20
	0,00
	0,00
	3 518,20
	0,00

	3.18
	МКОУ «Солоновская СОШ» (филиал Павловская СОШ)
	Подготовка котельных к отопительному сезону
	47 367,72
	0,00
	0,00
	47 367,72
	0,00

	3.19
	МКОУ «Солоновская СОШ» (филиал Октябрьская СОШ)
	Подготовка котельных к отопительному сезону
	11 156,41
	0,00
	0,00
	11 156,41
	0,00

	3.20
	МКОУ «Поломошенская СОШ»
	Подготовка котельных к отопительному сезону
	68 459,30
	0,00
	0,00
	68 459,30
	0,00

	3.21
	МКОУ «Поломошенская СОШ» (филиал «Лобанихинская ООШ)
	Подготовка котельных к отопительному сезону
	4 190,86
	0,00
	0,00
	4 190,86
	0,00

	4. Финансирование 2021 год

	ИТОГО за год, в том числе:
	4 569 571,68
	0,00
	998 243,17
	3 571 328,51
	0,00

	4.1.
	Российская котельная в с. Новичиха
	Приобретение угольной дробилки
	540 000,00
	0,00
	0,00
	540 000,00
	0,00

	4.2
	Школьная котельная в с. Новичиха
	Дымосос ДН-8-1500 с эл.дв. 15/1500 Левый и правый)
	205 200,00
	0,00
	0,00
	205 200,00
	0,00

	4.3
	Школьная и Российская котельные в с. Новичиха
	Щит управления дымососом (4 шт.)
	195 600,00
	0,00
	0,00
	195 600,00
	0,00

	4.4
	Российская котельная в с. Новичиха
	Дымосос ДН-9-1500 с эл.дв. 15/1500 левый
	117 800,00
	0,00
	0,00
	117 800,00
	0,00

	4.5
	МБОУ «Новичихинская СОШ»

	Ремонт системы отопления
	45 044,50
	0,00
	0,00
	45 044,50
	0,00

	4.6
	Котельные МКОУ «Солоновская СОШ» (Павловский и Октябрьский филиал)
	Установка пожарной сигнализации
	66 810,00
	0,00
	0,00
	66 810,00
	0,00

	4.7
	МКОУ ДО «Новичихинский детский сад № 1 «Искорка», МКОУ «Токаревская СОШ»
	Ремонт системы водопровода
	11 869,90
	0,00
	0,00
	11 869,90
	0,00

	4.8
	Образовательные учреждения, в оперативном управлении которых находятся котельные
	Подготовка котельных к зиме
	43 629,35
	0,00
	0,00
	43 629,35
	0,00

	4.9
	Районный конкурс по благоустройству
	Премирование победителей
	24 610,00
	0,00
	0,00
	24 610,00
	0,00

	4.10
	Котельная № 2 «Больничная» в с. Новичиха

	Приобретение резервного источника питания
	81 830,00
	0,00
	0,00
	81 830,00
	0,00

	4.11
	котельная № 3 «Школьная», котельная № 4 в с Мельниково
	Приобретение котлов КВр-0,46 МВт (1 шт.) и КВр-0,93 МВт (1 шт.)
	700 826,43
	0,00
	693 818,17
	7 008,26
	0,00

	4.12
	Котельная № 1 «Российская», котельная № 3 «Школьная»

	Приобретение частотных преобразователей (12 шт.)
	307 500,00
	0,00
	304 425,0
	3 075,00
	0,00

	4.13
	МКОУ «Поломошенская СОШ»
	Замена труб в столовой
	12 601,50
	0,00
	0,00
	12 601,50
	0,00

	4.14
	Администрация района
	Формирование резервного запаса топлива
	2 070 000,00
	0,00
	0,00
	2 070 000,00
	0,00

	4.15
	Администрация района
	Перевозка угля со ст. Поспелиха
	146 250,00
	0,00
	0,00
	146 250,00
	0,00

	5. Финансирование 2022 год

	ИТОГО за год, в том числе:
	1 000 000,00
	0,00
	0,0
	1 000 000,00
	0,00

	5.1.
	Администрация района
	Подготовка к отопительному сезону котельных, оборудования и тепловых сетей
	850 000,0
	0,00
	0,00
	850 000,00
	0,00

	5.2.
	Образовательные учреждения, в оперативном управлении которых находятся котельные
	Подготовка к отопительному сезону котельных, оборудования и тепловых сетей
	150 000,00
	0,00
	0,00
	150 000,00
	0,00

Приложение № 3

Сводные финансовые затраты

по направлениям муниципальной Программы

	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты (рублей)
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	27 061 637,71
	10 931 760,78
	7 695 420,26
	2 864 884,99
	4 569 571,68
	1000 000,0

	из муниципального бюджета
	17 498 484,46
	9 768 685,14
	1 993 585,82
	1 164 884,99
	3 571 328,51
	1000000,0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из краевого бюджета
	9 563 153,25
	1 163 075,64
	5 701 834,44
	1 700 000,0
	998 243,17
	0,0

	из внебюджетных источников (указать каких)
	500 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0 000,0

	Капитальные вложения, в том числе:
	27 061 637,71
	10 931 760,78
	7 695 420,26
	2 864 884,99
	4 569 571,68
	1000000,0

	из муниципального бюджета
	17 498 484,46
	9 768 685,14
	1 993 585,82
	1 164 884,99
	3 571 328,51
	1000000,0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из краевого бюджета
	9 563 153,25
	1 163 075,64
	5 701 834,44
	1 700 000,0
	998 243,17
	0,0

	из внебюджетных источников (указать каких)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, в том числе:

	из муниципального бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета

	из внебюджетных источников (указать каких)

	Прочие расходы, в том числе:

	из муниципального бюджета

	из федерального бюджета

	из краевого бюджета

	из внебюджетных источников (указать каких)

Приложение № 6

Обоснование

бюджетной заявки по Программе

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Новичихинский район на 2018-2022 годы» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия, в том числе в территориальном разрезе
	Единица измерения
	Коли-чество
	Ст-ть единицы (в ценах текущего года), руб.
	Сумма, руб.
	Приме-чание

	1.1
	Приобретение угольной дробилки для котельной № 1 «Российская»
	шт.
	1

	540000,0
	 МБ

	1.2
	Приобретение дымососов ДН-8-1500  Школьной котельной
	шт.
	2
	102600,0
	205200,0
	МБ

	1.3
	Щиты управления дымососами Российская и Школьная котельные
	шт.
	4
	48900,0
	195600,0
	МБ

	1.4
	Приобретение дымососа ДН-9-1500 Российская котельная
	шт.
	1

	117800,0
	МБ

	1.5
	МБОУ «Новичихинская СОШ» ремонт системы отопления

	45044,50
	МБ

	1.6
	Установка пожарной сигнализации в Павловской и Октябрьской СОШ

	66810,0
	МБ

	1.7
	Ремонт водопровода в д/с «Искорка» и МКОУ «Токаревская СОШ»

	11869,90
	МБ

	1.8
	Подготовка котельных, находящихся в оперативном управлении образовательных учреждений

	43629,35
	МБ

	1.9
	Районный конкурс по благоустройству (премирование победителей)

	24610,0
	МБ

	1.10
	Приобретение резервного источника питания
	шт.
	1

	81830,0
	МБ

	1.11
	Приобретение котлов котельная № 3 «Школьная» и Котельная № 4 в с. Мельниково
	шт.
	2

	700826,43
	КБ,МБ

	1.12
	Приобретение частотных преобразователей
	шт.
	12

	307500,0
	КБ,МБ

	1.13
	Замена труб в МКОУ «Поломошенская СОШ»

	12601,50

	1.14
	Формирование резервного запаса топлива

	2070000,00
	МБ

	1.15
	Перевозка угля со ст. Поспелиха

	146250,00
	МБ

	4569571,68

	МБ

_________________           Ермаков С.Л.
                                                                                       (подпись)                                               Ф.И.О.

                            «18» февраля 2022 г.
PAGE